Diário Oficial Eletrônico  n. 10.232 22 de julho de 2020 Página 56

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

AVISO DE REABERTURA

A Pregoeira, da competência atribuída por meio da Portaria “P” SAD n. 240, de 30 de janeiro de 2020, através
da Coordenadoria de Licitação /COLIC/SUCOMP/SAD, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo
oficial de publicação do Estado conforme a Lei n°3.394/2007, torna público o AVISO DE REABERTURA dos  lotes
01, 02, 06.1, 07, 14, 14.1, 17, 20, 49, da licitação abaixo:

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
PREGÃO ELETRÔNICO: 009/2020
PROCESSO: 55/000.128/2020

Convocamos as empresas licitantes para o prosseguimento, dia 23 de julho de 2020 às 09h (HORÁRIO LOCAL)
Endereço do prosseguimento da sessão: www.centraldecompras.ms.gov.br

Campo Grande/MS, 21 de julho de 2020.

Patrícia da Silva Ferreira - Pregoeira
Coordenadoria de Licitação /COLIC/SUCOMP/SAD

Secretaria de Estado de Educação

Tornar sem efeito o texto publicado no Diário Oficial n° 10231, de 21/07/2020, pág. 78, referente a homologação
do PE n. 34/2019 SED, Processo 29/040.597/2019, por haver duplicidade de publicação.

Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
EDITAL TP Nº 097/2020-DLO/AGESUL

PROCESSO ADMINISTRATICO: 57/100.698/2020.
LICITAÇÃO MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS.
OBJETO: Execução de obra de infraestrutura urbana – pavimentação asfáltica e drenagem de águas
pluviais em parte da rua lateral no bairro Parque dos Diamantes, no município de Rochedo – MS –
SALDO REMANESCENTE.
A Comissão Permanente de Licitação de Obras da AGESUL torna público o resultado do julgamento da
HABILITAÇÃO no certame acima:
LICITANTE HABILITADO:
RAZÃO SOCIAL CNPJ
FORTES CONSTRUTORA  LTDA-EPP 07.521.499/0001-21

Abre-se o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, conforme assegura o artigo 109, inciso I da Lei 8.666/93. Não
havendo a interposição de recursos, a nova Sessão Pública para a abertura do envelope de Proposta de Preços
fica marcada para o dia 30 de julho de 2020, às 14:00hrs.
Campo Grande, 21 de julho de 2020.

PRESIDENTE DA CPL – AGESUL

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL E PROSSEGUIMENTO DA LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Edital: 026/2020-DLO/AGESUL
Processo: 57/100.528/2020
Objeto: Manutenção e conservação das rodovias pavimentadas e não pavimentadas, da malha
rodoviária da 8ª residência regional de Corumbá - MS, com extensão total de 472,700 km.
ALTERAÇÕES: Subitens 5.3.2; 6, inciso C; 10.2; 10.3; 10.3.1, 15.5 e 15.10, que passaram a ter as seguintes
redações:

 “5.3.2. Atestado(s) fornecido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado, devidamente registrado junto
ao CREA, comprovando que a licitante (pessoa jurídica) já executou serviços de características semelhantes aos
aqui licitados, nas quantidades mínimas relacionadas no quadro abaixo, tidas como de maior relevância:

Item Especificações Unidade Quantidade

1 Transporte com caminhão basculante t.km 2.884.390,00

2 Raspagem mecanizada de plataforma m² 4.578.000,00
3 Conformação geométrica de plataforma m² 1.153.250,00

4 Desmatamento, destocamento e limpeza de área com árvores de
diâmetro até 0,15m m² 955.550,00

5 Compactação de aterros m² 75.905,00

http://www.centraldecompras.ms.gov.br